



UPPTÄCK TORSHÄLLA

Torshälla är historiskt en handels- och hantverksstad med stadsprivilegier från 1317 och med det en av Sveriges äldsta städer och utgör tillsammans med Nyköping, Trosa, Södertälje och Strängnäs de medeltida städerna i Södermanland. Vid nuvarande Torshälla kyrka fanns en lokal kultplats för asatron långt innan kyrkan uppfördes, det vill säga före 1100-talet. Namnet Torshälla anses kunna härledas från "Tors harg". Sedan 1800-talet finns även en större stålindustri vid Nyby bruk, en bruksort som idag är sammanväxt med Torshälla.

Ebelingmuseet är Torshällas konstmuseum med en permanent utställning av keramikern, konstnären och skulptören Allan Ebelings verk. Flera av Ebelings skulpturer står på offentliga platser i Torshälla, bland andra Tors bockar i Torshällaån. Rolf Berg är en av Sveriges mest omtyckta keramiker, inte minst för sina karaktäristiska tomtar. Hans butik ligger granne med museet och det var där han en gång startade sin verksamhet.

TISDAGEN DEN 29 APRIL 2025

- Kl. 08.30 Avresa från Mariefred, Coop
Kl. 08.50 Avresa från Stallarholmen, busshpl vid skolan Strängnäsvägen
Kl. 09.15 Avresa från Strängnäs, Resecentrum hpl D

När vi kommer fram till Torshälla börjar dagen med kaffe och smörgås på Rådhusets Café & Konferens. När kaffet är urdrucket möter förmiddagens guide upp på caféet för att ta oss med på en cirka två timmar lång stadsvandring, som börjar med en guidning av Torshälla kyrka.

Gemensam lunch äter vi i Torshälla.

Efter lunch delas gruppen i två mindre grupper. Den ena delen börjar med en guidad visning på Ebelingmuseet och den andra halvan börjar med att besöka Rolf Bergs keramik. Efter ungefär tre kvart byts grupperna av. Det finns även lite tid på egen hand i museet.

Hemresa för att vara åter i Strängnäs kl. 16.30, Stallarholmen kl. 17.00 och i Mariefred kl. 17.20.

Pris per person: **995:-**
I priset ingår: bussresa, förmiddagskaffe med smörgås, lunch med varmrätt och kaffe, besök, entréer och guidade visningar enligt programmet.